
UCHWAŁA NR 24/421/25/VII 
ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO 

z dnia 2 czerwca 2025 r. 

w sprawie: zatwierdzenia Tabeli wdrażania rekomendacji sformułowanych w wyniku realizacji badania 
ewaluacyjnego pt. Ocena dopasowania wsparcia integracji obywateli państw trzecich na rynku pracy 
w ramach FEWiM 2021-2027 do ich potrzeb oraz oczekiwań pracodawców 

Na podstawie art. 41 ust. 2 pkt 4a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. 
z 2025 r. poz. 581), art. 44 ust. 1 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2021/1060 z dnia 
24 czerwca 2021 r. ustanawiającego wspólne przepisy dotyczące Europejskiego Funduszu Rozwoju 
Regionalnego, Europejskiego Funduszu Społecznego Plus, Funduszu Spójności, Funduszu na rzecz 
Sprawiedliwej Transformacji i Europejskiego Funduszu Morskiego, Rybackiego i Akwakultury, a także 
przepisy finansowe na potrzeby tych funduszy oraz na potrzeby Funduszu Azylu, Migracji i Integracji, 
Funduszu Bezpieczeństwa Wewnętrznego i Instrumentu Wsparcia Finansowego na rzecz Zarządzania 
Granicami i Polityki Wizowej (Dz. Urz. UE L 231 z 30.06.2021, str. 159, z późn. zm.), przy uwzględnieniu 
zapisów Wytycznych dotyczących ewaluacji polityki spójności na lata 2021–2027 Ministra Funduszy i Polityki 
Regionalnej z 24 sierpnia 2022 r. (znak: MFiPR/2021-2027/2(1)), uchwala się, co następuje: 

§ 1  

Zatwierdza się Tabelę wdrażania rekomendacji sformułowanych w wyniku realizacji badania ewaluacyjnego 
pt. Ocena dopasowania wsparcia integracji obywateli państw trzecich na rynku pracy w ramach FEWiM 2021-
2027 do ich potrzeb oraz oczekiwań pracodawców, o treści stanowiącej załącznik do niniejszej Uchwały, 
określającą zakres i sposób wykorzystania rekomendacji z ww. badania. 

§ 2  

Wykonanie Uchwały powierza się Przewodniczącemu Zarządu Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

§ 3  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   
Przewodniczący Zarządu 

Województwa Warmińsko-
Mazurskiego 

 
 

Marcin Kuchciński 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9A31FE04-5E49-4FCF-B855-C5D26373435B. Podpisany Strona 1



  

 

 

Tabela wdrażania rekomendacji sformułowanych w wyniku realizacji badania ewaluacyjnego pt. Ocena dopasowania wsparcia integracji obywateli państw 

trzecich na rynku pracy w ramach FEWiM 2021-2027 do ich potrzeb oraz oczekiwań pracodawców 

Lp. 
Treść wniosku 

(strona w raporcie) 
Treść rekomendacji 

Adresat 

rekomendacji 
Sposób wdrożenia 

Termin 

wdrożenia 

Klasa 

rekomendacji 

(rekomendacja 
programowa: 
operacyjna, 

strategiczna) 

Obszar 

tematyczny 

Status 

zatwierdzenia 

rekomendacji 

1. 

Analiza, w tym case study 

pozwoliła stwierdzić, że w celu 

dotarcia do jak najszerszej 

grupy odbiorców i zachęcenia 

migrantów do udziału w 

projektach, konieczne jest 

zastosowanie wielokanałowych 

i przystępnych metod 

rekrutacji. Warto w tym 

obszarze wykorzystać sieci 

lokalne i miejsca spotkań 

migrantów (w tym np. szkoły 

językowe czy organizacje 

religijne). Istotne jest również 

wykorzystanie wielojęzycznych 

materiałów informacyjno-

promocyjnych (w tym 

Rekomenduje się 

wykorzystanie wyników 

ewaluacji, w tym 

zidentyfikowanych 

dobrych praktyk w 

ramach przyszłych 

spotkań z potencjalnymi 

beneficjentami 

działania 7.8 FEWiM. 

IZ FEWiM 

2021-2027 

Uwzględnienie 

wyników 

ewaluacji (w 

szczególności 

zidentyfikowanych 

dobrych praktyk) 

w ramach 

przyszłych 

spotkań z 

potencjalnymi 

beneficjentami 

działania 7.8 

FEWiM 

2021-2027. 

IV kwartał 

2027 r. 

Programowa 

operacyjna 
rynek pracy 

rekomendacja 

zatwierdzona 

w całości 

Załącznik do uchwały Nr 24/421/25/VII

Zarządu Województwa Warmińsko-Mazurskiego

z dnia 2 czerwca 2025 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9A31FE04-5E49-4FCF-B855-C5D26373435B. Podpisany Strona 2



  

Lp. 
Treść wniosku 

(strona w raporcie) 
Treść rekomendacji 

Adresat 

rekomendacji 
Sposób wdrożenia 

Termin 

wdrożenia 

Klasa 

rekomendacji 

(rekomendacja 
programowa: 
operacyjna, 

strategiczna) 

Obszar 

tematyczny 

Status 

zatwierdzenia 

rekomendacji 

dotyczących rekrutacji), 

wskazujących bezpośrednio 

możliwe do uzyskania efekty 

(np. znalezienie zatrudnienia, 

nauka języka itp.). 

(s. 103-104) 

2. 

Zdecydowanie najczęściej 

wskazywaną przez obywateli 

państw trzecich potrzebą (w 

zakresie uzyskania zatrudnienia 

bądź lepszych warunków 

pracy) okazały się być kursy 

języka polskiego – wariant ten 

wskazało aż 37% badanych. W 

tym zakresie większość 

badanych opowiedziała się za 

braniem udziału w tego 

rodzaju kursie od dwóch do 

trzech dni w tygodniu, głównie 

w godzinach popołudniowych 

w celu możliwości 

dostosowania udziału do 

aktualnie wykonywanej pracy. 

Zaakcentowanie 

beneficjentom Działania 

7.8 (np. podczas 

prowadzonych w 

przyszłości spotkań 

informacyjnych) 

istotności 

uwzględnienia w 

ramach projektu 

możliwości wzięcia 

udziału w kursach 

językowych. Mimo 

znacznego poziomu 

akceptacji formy zdalnej 

kursów należy również 

zapewnić możliwość 

wzięcia udziału w nich 

IZ FEWiM 

2021-2027 

Przedstawienie 

potencjalnym 

beneficjentom 

Działania 7.8 (np. 

w ramach 

przyszłych 

spotkań 

informacyjnych) 

potrzeb 

związanych ze 

sposobem 

organizacji kursów 

językowych w 

ramach 

planowanych 

projektów. 

IV kwartał 

2027 r. 

Programowa 

operacyjna 
rynek pracy 

rekomendacja 

zatwierdzona 

w całości 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9A31FE04-5E49-4FCF-B855-C5D26373435B. Podpisany Strona 3



  

Lp. 
Treść wniosku 

(strona w raporcie) 
Treść rekomendacji 

Adresat 

rekomendacji 
Sposób wdrożenia 

Termin 

wdrożenia 

Klasa 

rekomendacji 

(rekomendacja 
programowa: 
operacyjna, 

strategiczna) 

Obszar 

tematyczny 

Status 

zatwierdzenia 

rekomendacji 

Jednocześnie ok. 80% spośród 

osób chcących wziąć udział w 

tego rodzaju kursie 

potwierdziło, że możliwe 

byłoby branie udziału w 

formule zdalnej (online). 

(s. 63-66) 

w formule tradycyjnej. 

Istotnym pozostaje 

jednak zapewnienie 

kursów organizowanych 

w godzinach 

popołudniowych, ze 

względu na powszechne 

zjawisko podejmowania 

pracy przez osoby 

wchodzące w skład 

grupy docelowej 

analizowanego 

wsparcia. 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9A31FE04-5E49-4FCF-B855-C5D26373435B. Podpisany Strona 4


	UCHWAŁA NR 24/421/25/VII ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO z dnia 2 czerwca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1 Tabela wdrażania rekomendacji sformułowanych w wyniku realizacji badania ewaluacyjnego pt. Ocena dopasowania wsparcia integracji obywateli państw trzecich na rynku pracy w ramach FEWiM 2021-2027 do ich potrzeb oraz oczekiwań pracodawców


		2025-06-02T00:00:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




